
Výzva na predkladanie cenových ponúk
Názov zákazky: Zabezpečenie služieb vo verejnom obstarávaní - podlimitná
zákazka, stavebné práce

Identifikácia verejného obstarávateľa

Názov Obec Kalná nad Hronom

IČO 00307131

 Zadávateľ nie je platca DPH

Adresa Červenej armády 55, 93532 Kalná nad Hronom, SK

Kontaktná osoba Ing. Gabriela Nádašdyová, nadasdyova@kalna.eu, +421948143919

 

Informácie o zákazke

Typ zákazky: Zákazka s nízkou hodnotou

Druh zákazky: Služby

Predpokladaná hodnota: 7528,00 € bez DPH

Predpokl. obdobie realizácie: od september 2023

Spôsob návrhu zmluvy: Objednávka
(Bez návrhu zmluvy, formou objednávky.)

Lehota na predkladanie ponúk: do 29.8.2023 13:00

 

Opis zákazky

Hlavný kód CPV 79418000-7 Poradenské služby pre obstarávanie

Všeobecný opis zákazky

Verejný obstarávateľ pri zadaní zákazky postupuje vzhľadom na predpokladanú hodnotu zákazky v zmysle §117 Zadávanie zákaziek s
nízkymi hodnotami zákona 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov tak, aby vynaložené náklady na
predmet zákazky boli primerané jeho kvalite a cene. 

Postup zadávania zákazky s nízkou hodnotou sa realizuje systémom elektronického verejného obstarávania prostredníctvom
informačného systému EVO. Podmienkou pre úspešnú komunikáciu v systéme EVO a pre úspešné predkladanie ponúk je, aby uchádzač
dodržal podmienky na softvér a hardvér výpočtovej techniky, z ktorej bude odosielať súťažné podklady, aby mal uchádzač príslušné
technické a odborné predpoklady, technické vybavenie a odborné ovládanie systému EVO. Potrebné technické vybavenie a požiadavky na
používanie systému EVO sú zadefinované a zverejnené na portáli EVO v časti Príručky a odporúčania pre systém EVO
(http://www.uvo.gov.sk). 

Verejný obstarávateľ upozorňuje záujemcov, že neposkytuje súťažné podklady v listinnej podobe na základe písomnej alebo e-mailovej
žiadosti záujemcu. Súťažné podklady budú sprístupnené záujemcom po bezplatnej registrácii v systéme EVO. 

Predpokladaná hodnota zákazky je určená v zmysle §6 zákona 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov ako cena bez dane z pridanej hodnoty vo výške 6 536,- EUR bez DPH.  

CPV: Hlavný slovník: 79418000-7 Poradenské služby pre obstarávanie 

Opis predmetu zákazky: 
Komplexné zabezpečenie procesu verejného obstarávania pri realizácii postupov zadávania podlimitnej zákazky k projektom: Dom
smútku, Výstavba IBV za ul. Nová - technická infraštruktúra 

Predmetom zákazky je zabezpečenie procesu verejného obstarávania postupom podlimitnej zákazky v zmysle Zákona o verejnom
obstarávaní, na výber dodávateľa na realizáciu stavebných prác na zákazkách: 
1. Dom smútku (rozpočet 703 360,05 EUR bez DPH) 
2. IBV za Novou ul. - technická infraštruktúra ( rozpočet 991 623,44 EUR) 
(stavebné práce budú financované  z vlastných zdrojov verejného obstarávateľa) 

V rámci poskytovania týchto služieb poskytovateľ (úspešný uchádzač), s ohľadom na použitý postup verejného obstarávania, vykoná
najmä nasledujúce úkony: 
- poskytovanie poradenských a konzultačných služieb v procese verejného obstarávania súvisiacich s prípravou verejného obstarávania a
vypracovania dokumentácie pre verejné obstarávanie pri jednotlivých krokoch/etapách verejného obstarávania 
- odporúčanie použitia optimálneho postupu verejného obstarávania pre konkrétny predmet verejného obstarávania, ako aj posúdením jeho
použitia s platnou legislatívou 



- vypracovanie príslušných oznámení, t.j., predbežných oznámení, oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, výzvy na predkladanie
ponúk, oznámenie o oprave, oznámenie/informácií o výsledku verejného obstarávania a ich odosielanie do príslušných vestníkov podľa
typu a finančného limitu zákazky 
- vypracovanie návrhu podmienok účasti verejného obstarávania na základe pokladov od verejného obstarávateľa a  súčinnosti s verejným
obstarávateľom 
- vypracovanie súťažných podkladov, obchodných podmienok 
-  vypracovanie kritérií na vyhodnotenie ponúk v súlade s požiadavkami verejného obstarávateľa 
- uverejnenie súťažných podkladov a ostatnej povinnej dokumentácie v profile Verejného obstarávateľa 
- administrácia verejného obstarávania v informačnom systéme 
- poskytovanie vysvetlenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní alebo súťažných podkladov uchádzačom v súčinnosti s Verejným
obstarávateľom 
- administrácia súvisiaca s činnosťou komisie (vypracovanie menovacích dekrétov, čestných vyhlásení pre členov komisie, dokladu o
zriadení komisie) 
- vypracovanie zápisníc zo zasadnutí komisie 
- kontrola splnenia podmienok účasti uchádzačmi alebo záujemcami o účasť vo verejnom obstarávaní v rozsahu práv a povinností člena
komisie bez práva hodnotiť ponuky v súlade s  menovacím dekrétom 
- vypracovanie odôvodnení vo vzťahu k zadávanej zákazke 
- vypracovanie a zverejnenie povinnej dokumentácie z verejného obstarávania v profile Verejného obstarávateľa 
- v prípade potreby zabezpečenie činnosti pri uplatnení revíznych postupov 
- komunikácia s Úradom pre verejné obstarávanie na základe požiadaviek Verejného obstarávateľa vo vzťahu k zadávanej zákazke 
- odovzdanie kompletnej dokumentácie za realizovanú zákazku Verejnému obstarávateľovi 
- spolupráca so zodpovednou osobou za obstarávanie za Objednávateľa 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu cenovú ponuku, ako aj právo verejné obstarávanie kedykoľvek zrušiť. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo predĺžiť lehotu na predkladanie cenových ponúk, v prípade ak pred uplynutím lehoty nebudú
predložené aspoň 2 cenové ponuky na zákazku. 

Kritérium vyhodnotenia ponúk: najnižšia cena s DPH.  V prípade uchádzača, ktorý nie je platcom DPH bude posudzovaná cena celkom. 

Platnosť ponuky - ponuky zostávajú platné počas lehoty viazanosti ponúk stanovené do 31.12.2023 

Uchádzač predložením ponuky vyhlasuje, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v
Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Ak niektorá z riadne predložených ponúk obsahuje mimoriadne nízku ponuku vo vzťahu k predmetu zákazky, verejný obstarávateľ môže
písomne alebo elektronicky formou emailu  požiadať uchádzača o poskytnutie podrobností týkajúcich sa tej časti ponuky, ktoré sú pre jej
cenu podstatné. Uchádzač musí doručiť odôvodnenie nízkej ponuky. 
Verejný obstarávateľ zohľadní zdôvodnenie mimoriadne nízkej ponuky, ktoré vychádza z predložených dôkazov. 
Z procesu vyhodnocovania bude vylúčená (celá) ponuka uchádzača ak: 
- ponuka uchádzača nespĺňa požiadavky na predmet zákazky a nie je daný zákonný dôvod na vysvetľovanie, 
- uchádzač nedoručí písomné vysvetlenie ponuky , 
- predložené odôvodnenie mimoriadne nízkej ponuky nie je svojím obsahom v súlade s požiadavkou verejného obstarávateľa.

Zmluvné podmienky

Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania : 
OBJEDNÁVKA 

Financovanie predmetu zákazky : 
Predmet zákazky bude financovaný nasledovne: 
- z vlastných zdrojov verejného obstarávateľa. 

Vyúčtovanie predmetu zákazky : 
Predmet zákazky sa bude financovať formou bezhotovostného platobného styku na základe vyhotovenej faktúry. 
Splatnosť faktúry do 21 dní od vystavenia a doručenia faktúry Objednávateľovi. 
Zhotoviteľ bude fakturovať celú službu v dvoch faktúrach, po ukončení poskytnutej služby na danú zákazku. Vyhotovené budú dve faktúry
za každú zákazku samostatne. 
Verejný obstarávateľ na predmet zákazky neposkytuje preddavky. 

Spôsob určenia ceny predmetu zákazky : 
- Navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Uchádzačom
navrhovaná zmluvná cena bude vyjadrená v mene EURO. 
Uchádzač uvedie navrhovanú zmluvnú cenu v zložení: 
• navrhovaná zmluvná cena bez DPH, 
• výška a sadzba DPH, 
• navrhovaná zmluvná cena + výška a sadzba DPH. 
Ak uchádzač nie je platcom DPH, na túto skutočnosť upozorní. 
- Uchádzači nemajú nárok na úhradu nákladov spojených s prípravou ponuky. 
- Cena ponúknutá úspešným uchádzačom, ktorá bude uvedená v zmluve/objednávke, bude jej neoddeliteľnou súčasťou, musí obsahovať
cenu za celý predmet zákazky vrátane všetkých súvisiacich výdavkov na predmet zákazky a ostatných odvodov vo výške platnej ku dňu
obdržania, resp. zverejnenia výzvy na predkladanie ponúk. 
- Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo požadovať v rámci vyhodnotenia ponúk od uchádzačov predložiť rozbor detailnej neobvyklej
nízkej ceny položiek uvedených v cenovej ponuke. 
- Ak dodávateľ predložil ponuku ako neplatca DPH, potom prehlasuje, že predložená cena je konečná a nemenná a v prípade zmeny
postavenia dodávateľa na platcu DPH bude predložená cena považovaná za cenu vrátane DPH.



Ostatné podmienky

- Verejný obstarávateľ počas priebehu tohto prieskumu trhu nebude poskytovať alebo zverejňovať informácie o obsahu ponúk ani
uchádzačom, ani žiadnym iným tretím osobám až do vyhodnotenia ponúk. 
- Informácie, ktoré uchádzač v ponuke označí za dôverné, nebudú zverejnené alebo inak použité bez predchádzajúceho súhlasu
uchádzača. 
- Ustanovením odseku 1 nie sú dotknuté ustanovenia zákona o verejnom obstarávaní, ukladajúce povinnosť verejného obstarávateľa
oznamovať či zasielať Úradu pre verejné obstarávanie dokumenty a iné oznámenia, ako ani ustanovenia ukladajúce verejnému
obstarávateľovi a Úradu pre verejné obstarávanie zverejňovať dokumenty a iné oznámenia podľa zákona o verejnom obstarávaní a tiež
povinnosti zverejňovania zmlúv podľa osobitného predpisu (Zákon č. 211/2000 Z. z. v znení neskorších predpisov). 
- Verejný obstarávateľ sa zaväzuje, že osobné údaje poskytnuté uchádzačom budú spracovávané a chránené podľa zákona č. 18/2018 Z.
z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Záujemca/uchádzač môže žiadať o vysvetlenie informácii potrebných na vypracovanie ponuky  vrátane všetkých príloh - tieto dokumenty
až do 24 hodín pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk. V prípade že Verejný obstarávateľ na základe žiadosti o vysvetlenie
záujemcu/uchádzača zmení zadanie zákazky, tak zároveň uvedie túto zmenu do zadania (upraví zadanie) a primerane predĺži lehotu na
predkladanie ponúk. 

Verejný obstarávateľ je povinný zabezpečiť, aby v celom procese tohto postupu zadávania zákazky nedošlo ku konfliktu záujmov, ktoré by
viedlo k narušeniu alebo obmedzeniu hospodárskej súťaže alebo k porušeniu princípu transparentnosti a princípu rovnakého
zaobchádzania v tomto verejnom obstarávaní. V prípade identifikovania existencie konfliktu záujmov kedykoľvek v tomto postupe zadávania
zákazky verejným obstarávateľom, tento prijme primerané opatrenia a vykoná nápravu pre jeho odstránenie. Opatreniami podľa prvej vety
sú najmä vylúčenie zainteresovanej osoby z procesu prípravy alebo realizácie tohto postupu zadávania zákazky alebo úprava jej povinností
a zodpovednosti s cieľom zabrániť pretrvávaniu konfliktu záujmov. V prípade nemožnosti odstrániť konflikt záujmov inými účinnými
opatreniami, vylúči verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 40 ods. 6 písm. f) ZVO uchádzača, ktorého sa konflikt záujmov týka, z
tohto postupu zadávania zákazky.

Požadované prílohy ku CP

Ponuka musí byť predložená v štátnom jazyku, to znamená v slovenskom jazyku, akceptuje sa ponuka aj v českom resp. anglickom
jazyku. Ak cenová ponuka bude obsahovať dokument v inom ako slovenskom, českom alebo anglickom jazyku, musí byť predložený v
cenovej ponuke aj jeho preklad do slovenského jazyka. Ak sa zistí rozdiel v obsahu predložených dokladov, rozhodujúci je preklad v
štátnom jazyku. 

Obsah ponuky: 

1. Návrh na plnenie kritérií 
2. Referencie 
podľa §34 ods. 1 písm. a) ZVO - Uchádzač predloží zoznam poskytnutých služieb za predchádzajúce tri roky od vyhlásenia verejného
obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov, dokladom je referencia. 
Minimálne požadovaná úroveň štandardov: 
Uchádzač preukáže poskytovanie služieb rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky, uskutočnených v rozhodnom
období, a to nasledovne: 
- minimálne 5 nadlimitných, alebo  podlimitných zákaziek uskutočnených zverejnenou zmluvou 
3. Čestné vyhlásenie 
Čestné vyhlásenie, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v
štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. (vzor je dostupný v prílohe). 
4. Čestné vyhlásenie 
ku konfliktu záujmov 

Nasledujúce dokumenty nie je uchádzač povinný predkladať, obstarávateľ je oprávnený použiť údaje z verejne dostupných zdrojov
(www.orsr.sk, www.zrsr.sk, www.uvo.gov.sk, a pod...): 
1. Doklad o oprávnení vykonávať činnosť požadovanú v rámci predmetu zákazky aktuálny ku dňu predloženia cenovej ponuky - výpis z
obchodného registra / výpis zo živnostenského registra alebo iného relevantného registra.

Položky zákazky

P.Č. Názov položky / Špecifikácia Množstvo

1
Zabezpečenie služieb vo verejnom obstarávaní - podlimitná zákazka, stavebné práce 1,0 súbor

zabezpečenie komplexného procesu verejného obstarávania

Prílohy ku zákazke
Návrh na plnenie kritérií.docx
Čestné vyhlásenie zákaz účasti.docx
Čestné vyhlásenie ku konfliktu záujmov.docx


